[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2019  № 1157-п

О проведении праздника «Сабантуй»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федрации», Уставом муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, в целях сохранения, популяризации и развития национальных культур народов, проживающих в городском округе, поддержания сложившихся традиций, укрепления межнациональных отношений, постановляю:
1. Провести на территории Соль-Илецкого городского округа 15 июня 2019 года праздник «Сабантуй».
2. Определить местом проведения мероприятия: поляна «Южная» - дорога Соль-Илецк-Тамар Уткуль, 1-ый съезд направо за мостом.
3. Временно исполняющему обязанности заместителя главы администрации Соль-Илецкого городского округа по социальным вопросам И.В. Граброву организовать работу по проведению праздника "Сабантуй".
4. Первому заместителю главы администрации городского округа по строительству, транспорту, благоустройству и ЖКХ В.П. Вдовкину организовать энерго- и водоснабжение мероприятия, подготовку дорог, местности и санитарных зон.
5. Заместителю главы администрации Соль-Илецкого городского округа - руководителю аппарата В.М. Немичу:

5.1. Обеспечить безопасность проведения мероприятия.

        5.2. Организовать выезд сельских территорий для участия в праздничной программе.

6. Отделу культуры администрации Соль-Илецкого городского округа (А.В. Пудов) подготовить концепцию, сценарий праздника, концертную, игровую и конкурсные программы.
7. Председателю комитета по физической культуре, спорту, туризму, делам молодежи и работе с общественными организациями администрации Соль-Илецкого городского округа А.А. Литвинову, директору МБУДО «ДЮСШ Самбо-85»  С.Т. Бисенову подготовить проведение спортивных соревнований, обеспечить судейство.
8. Председателю комитета экономического анализа и прогнозирования администрации городского округа С.А. Тулаеву  организовать торговлю и общественное питание.
9.  Рекомендовать:

9.1. Главному врачу ГБУЗ «Соль-Илецкая ГБ» Н.Я. Голота обеспечить дежурство фельдшера и машины скорой помощи в период прохождения мероприятия.

   9.2. Начальнику ОМВД России по Соль-Илецкому городскому округу И.И. Нельга оказать содействие организаторам мероприятия в обеспечении безопасности и общественного порядка в местах их проведения.

   10. Организационному отделу администрации Соль-Илецкого городского округа (Е.А. Золотцева) обеспечить освещение вопросов организации и проведения мероприятий.

   11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Соль-Илецкого городского округа по социальным вопросам И.В. Граброва.

    12. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ                                                        А.А. Кузьмин
Верно:

Ведущий специалист
организационного отдела                                                              Е.В. Телушкина

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, организационный отдел, отдел культуры, комитет экономического анализа и прогнозирования, КФСДМ, тер. отделам